
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 24.09.2018                                                                                                          №5457 

 

 

 

 

О начале отопительного сезона 

осенне-зимнего периода  

2018-2019 годов  

 

 

В связи с наступлением осенне-зимнего периода 2018-2019 годов,                             

в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                            

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам                      

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Жилищный фонд города и объекты социального назначения города 

(общеобразовательные, дошкольные учреждения, учреждения здравоохранения, 

социальной защиты, культуры, физической культуры и спорта, молодежных 

организаций), оснащенные автоматизированными индивидуальными тепловыми 

пунктами (далее – АИТП), перевести на автоматический режим включения 

системы отопления в соответствии с утвержденным температурным графиком. 

2. Установить начало отопительного периода объектов, не оборудованных 

АИТП: 

1) для объектов социального назначения города (общеобразовательные, 

дошкольные учреждения, учреждения здравоохранения, социальной защиты, 

культуры, физической культуры и спорта, молодежные организации) с 26.09.2018;  

2) для промышленных и прочих предприятий и организаций с момента 

подачи теплоносителя по обращению в адрес теплоснабжающей организации.  

3. Рекомендовать руководителям теплосетевых и теплоснабжающих 

организаций, а также управляющих организаций многоквартирных домов, 

товариществ собственников жилья и других организаций принять 

соответствующие меры по пуску тепла и качеству теплоносителя. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                               

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                       Р.А. Абдуллин 


